
Originale

COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N ° 22 del 25-07-2025

 

Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE
DI PREMI AGLI STUDENTI MERITEVOLI

 

L’anno 2025, il giorno 25 Luglio 2025  alle ore 18:00, nella sala delle riunioni.

Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio

Comunale, in seduta di prima convocazione.

 
GHIDELLI MARIO Presente MUZZANA BARBARA Presente

PIZZIGATI ELENA Assente ROSSI MAURIZIO Presente

SESINI NICOLO' Presente PETTINARI FRANCESCO Presente

BACCIOCCHI STEFANO Presente CORBARI NICOLE Presente

FIORANI NICHOLAS Presente CAVARRETTA ROCCO Assente

OLTOLINI FRANCESCA Assente   

 
Ne risultano presenti n. 8 e assenti n. 3
Con l’intervento e l’opera del dott. MARCELLO FAIELLO, Segretario Comunale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Mario Ghidelli nella sua qualità di Sindaco assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta.

 

 
 



 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE DI
PREMI AGLI STUDENTI MERITEVOLI.
 
Il Presidente illustra la proposta deliberativa;
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Si collegano in videoconferenza da remoto i consiglieri: Sesini Nicolò
 
RICHIAMATO il regolamento approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 11 dell’anno 2022
ad oggetto “REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE DI PREMI AGLI STUDENTI
MERITEVOLI DEL COMUNE DI SAN FIORANO”;
 
VISTO che si ritiene opportuno allo scopo di rendere più funzionale l’applicazione del regolamento in
narrativa, apportare delle modifiche ai seguenti articoli:
 
articolo 2 (vigente):

a)  I beneficiari sono:
·      gli studenti residenti a San Fiorano, che hanno terminato il ciclo della scuola primar
ia con votazione di livello globale avanzato;
·      gli studenti residenti a San Fiorano, che hanno conseguito il diploma di licenza med
ia con votazione almeno pari o superiore a 9 di media totale;
·      gli studenti residenti a San Fiorano, che hanno conseguito il diploma di maturità co
n votazione almeno pari o superiore a 98/100.

b) qualora non siano individuati beneficiari entro i parametri sopra descritti i beneficiari saranno c
osì individuati:

·      gli studenti residenti a San Fiorano, che hanno conseguito il diploma di maturità con vo
tazione minima di 95/100;

 
articolo 2 (proposta di modifica):

a)  I beneficiari sono:
·       gli studenti residenti a San Fiorano, che hanno terminato il ciclo della scuola
primaria con almeno:

-        il 70% dei voti con valutazione “Ottimo” ;
-        i restanti 30% dei voti con valutazione “Distinto”;

·       gli studenti residenti a San Fiorano, che hanno conseguito il diploma di licenza
media con votazione almeno pari o superiore a 9 di media totale;
·       gli studenti residenti a San Fiorano, che hanno conseguito il diploma di maturità con
votazione almeno pari o superiore a 98/100.

b) qualora non siano individuati beneficiari entro i parametri sopra descritti i beneficiari saranno c
osì individuati:

·      gli studenti residenti a San Fiorano, che hanno conseguito il diploma di maturità con
votazione minima di 95/100;

 
articolo 5 (vigente):
L’individuazione dei migliori studenti che hanno terminato il ciclo della scuola primaria e della sc
uola secondaria di I grado statali e paritarie, verrà effettuata mediante richiesta diretta da parte del
l’Ufficio Istruzione del Comune ai dirigenti dell’Istituto Comprensivo di Codogno e di Maleo per gli
iscritti alla scuola primaria di San Fiorano e alla scuola secondaria di I grado di Codogno e di Cor
no Giovine. I genitori degli alunni iscritti ad altre scuole statali o paritarie del medesimo ordine e
grado che riterranno di averne diritto, dovranno presentare apposita richiesta agli uffici comunali,
corredata di attestazione rilasciata dalla scuola che riporti la votazione finale entro i termini stabiliti
dall’amministrazione comunale resi pubblici sul sito comunale.
I genitori degli alunni iscritti alle scuole secondarie di II grado che riterranno di averne diritto,
dovranno presentare apposita richiesta corredata di attestazione rilasciata dalla scuola che riporti la



votazione finale (escluso il voto di religione) entro il termine comunicato nella lettera di invito
recapitata direttamente alle famiglie interessate.

 
articolo 5 (proposta di modifica):

L’individuazione dei migliori studenti che hanno terminato il ciclo della scuola primaria e della sc
uola secondaria di I grado statali e paritarie, verrà effettuata mediante richiesta diretta da parte del
l’Ufficio Istruzione del Comune ai dirigenti dell’Istituto Comprensivo di Codogno e di Maleo per gli
iscritti alla scuola primaria e alla scuola secondaria di I grado. I genitori degli alunni iscritti ad altre
scuole statali o paritarie del medesimo ordine e grado che riterranno di averne diritto, dovranno
presentare apposita richiesta agli uffici comunali, corredata di attestazione rilasciata dalla scuola che
riporti la votazione finale entro i termini stabiliti dall’amministrazione comunale resi pubblici sul sito
comunale.
I genitori degli alunni iscritti alle scuole secondarie di II grado che riterranno di averne diritto,
dovranno presentare apposita richiesta corredata di attestazione rilasciata dalla scuola che riporti la
votazione finale (escluso il voto di religione) entro il termine comunicato nella lettera di invito
recapitata direttamente alle famiglie interessate.

 
ESAMINATE le proposte di modifica;
 
RITENUTO di proporre la loro approvazione (secondo l’allegato “A”);
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità reso dal Responsabile dell’area istruzione cultura in
ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i, da ultimo
modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella Legge 07/12/2012 n.
213;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità reso dal Responsabile dell’area economico finanziaria in
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i, da ultimo
modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella Legge 07/12/2012 n.
213;
 
VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i
 
Con voti n. 8 favorevoli (Ghidelli Mario, Sesini Nicolò, Bacciocchi Stefano, Fiorani Nicholas, Muzzana
Barbara, Rossi Maurizio, Pettinari Francesco, Corbari Nicole), n. 0 astenuti, n. 0 contrari, essendo n. 8 i
presenti e n. 8 i votanti
 

DELIBERA
 
 
DI APPROVARE per le motivazioni di cui in premessa i seguenti articoli del “REGOLAMENTO PER
L’ASSEGNAZIONE DI PREMI AGLI STUDENTI MERITEVOLI DEL COMUNE DI SAN
FIORANO”: artt. 2 – 5 ;
 
DI STABILIRE che le modifiche oggetto di approvazione entreranno in vigore il 10° giorno successivo
all’esecutività della delibera di approvazione  in base a quanto disposto dall’ art 14 dello Statuto
comunale;
 
Con voti n. 8 favorevoli (Ghidelli Mario, Sesini Nicolò, Bacciocchi Stefano, Fiorani Nicholas, Muzzana
Barbara, Rossi Maurizio, Pettinari Francesco, Corbari Nicole), n. 0 astenuti, n. 0 contrari, essendo n. 8 i
presenti e n. 8 i votanti
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

DELIBERA
 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mod.



 
 
San Fiorano lì, 25-07-2025

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 
ESECUTIVITA’

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-07-2025
 
[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4 D.lgs n 267/2000)
 
[] Perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (Art 134, comma 3 D.lgs n 267/2000)
 
San Fiorano, lì 25-07-2025
 

Il Segretario Comunale
 

MARCELLO FAIELLO

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005

Il Sindaco
 

MARIO GHIDELLI

Il Segretario Comunale
 

MARCELLO FAIELLO



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 2 DEL T.U.E.L. 267/2000

 

 Il sottoscritto Responsabile dei SERVIZI ISTRUZIONE, FAIELLO MARCELLO

ESPRIME PARERE : Favorevole

 limitatamente agli aspetti di regolarità tecnica, esclusa qualsiasi valutazione che possa incidere sul merito
della deliberazione da adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 2, TUEL 267/2000

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FAIELLO MARCELLO

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 2 DEL T.U.E.L. 267/2000

 

 Il sottoscritto Responsabile dei Servizi Finanziari, Podavite Marta

ESPRIME PARERE : Favorevole

limitatamente agli aspetti di regolarità contabile, esclusa qualsiasi valutazione che possa incidere sul merito
della deliberazione da adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 2, TUEL 267/2000 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Podavite Marta

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005

 

 



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 
Certificato di Pubblicazione

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,
visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A
 
che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico come prescritto dall’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69 e dall’art. 124,
c. 1, del T.U. n°267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 30-07-2025
 
San Fiorano,30-07-2025
 

IL RESPONSABILE
 

LAMPUGNANI EMANUELA
 

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005
 



L’ASSEGNAZIONE

Il Comune di San Fiorano, riconoscendo che l’impegno nello studio assume profondo significato 

istituisce annualmente <il premio agli studenti meritevoli=.

•

<Ottimo=
i restanti 30% dei voti con valutazione <Distinto=

•

•

•

L’ammontare dall’Amministrazione

acquistati direttamente dall’amministrazione. Per gli studenti che avranno conseguito il diploma di 

L’importo dello stesso verrà determinato in relazione alla disponibilità di bilancio e al numero dei 

all’incremento



L’individuazione
dell’Ufficio 

Istruzione del Comune ai dirigenti dell’Istituto Comprensivo di Codogno e di Maleo per gli iscritti 

votazione finale entro i termini stabiliti dall’amministrazione com

all’assegnazione
•
•
•

dovranno essere recapitate all’Ufficio Istruzione del Comune entro i termini indicati nell’art. 5.
Le domande saranno disponibili presso l’Ufficio Istruzione del Comune oppure scaricabili dal sito 

Il Responsabile dell’area Istruzione provvederà all’approvazione della graduatoria distinta per 
tipologia di percorso scolastico e all’assegnazione dei premi secondo i criteri stabiliti dalla Giunta e 
con riguardo all’importo stanziato.

Il presente Regolamento viene pubblicato all’Albo Pretorio ed entrerà in vigore il 10° giorno 
successivo all’esecutività della delibera di approvazione in base a quanto disposto dall’art 14 dello 


